
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Rua Doutor Afrânio, n° 163, Bairro: Centro, CEP. 38.440-072 na cidade de Araguari/MG 
Site da PMA: www.araguari.mg.gov.br - e-mail: licitacaosaude2@gmail.com 

FONE: 0**34-3690-3214 
 

 
Prefeitura Municipal de                                                                         1 

ARAGUARI 
SECRETARIA DE SAÚDE 
Departamento Administrativo de Compras e Licitações da Saúde – PMA 
 
 
 
 

 
 

 

ERRATA EDITAL DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N.º 163/2018 RP – N.º 105/2018  

PROCESSO N.º 271/2018 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSUMO (FORMULAS ALIMENTARES) PARA ATENDER A DEMANDA DO 

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

ARAGUARI/MG. 

 

 Em atendimento ao Ofício n.º 001/2019 do Departamento de 

Nutrição da Secretaria Municipal de Saúde, considerar as seguintes alterações: 

 

NO ITEM 04 

 

Onde se lê: 

 

ENSURE- LÍQUIDO (FRASCOS COM 220ML); DIETA ENTERAL, PÓ, ENTERAL 

OU ORAL, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, SORO LEITE 

HIDROLISADA, MALTODEXTRINA, SACAROSE E/OU AMIDO, ÓLEOS 

VEGETAIS E/OU TCM, VITAMINAS E MINERAIS, ISENTA LACTOSE E 

GLÚTEN, C/SABOR. CÓD BR0446098 

 

Leia-se: 

 

ENSURE – DIETA ENTERAL OU ORAL, PÓ, ENTERAL OU ORAL, 

NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEÍCA, SORO LEITE HIDROLISADA, 

MALTODEXTRINA, SACAROSE E/OU AMIDO, ÓLEOS VEGETAIS E/OU TCM, 

VITAMINAS E MINERAIS, ISENTA LACTOSE E GLÚTEN, C/ SABOR. CÓD 

BR0446098. 

 

NO ITEM 13 

 

Onde se lê: 

 

NUTREN ACTIVE (LATA COM 400GR); DIETA ENTERAL, PÓ, ENTERAL OU 

ORAL, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEÍCA, SORO LEITE HIDROLISADA, 



 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Rua Doutor Afrânio, n° 163, Bairro: Centro, CEP. 38.440-072 na cidade de Araguari/MG 
Site da PMA: www.araguari.mg.gov.br - e-mail: licitacaosaude2@gmail.com 

FONE: 0**34-3690-3214 
 

 
Prefeitura Municipal de                                                                         2 

ARAGUARI 
SECRETARIA DE SAÚDE 
Departamento Administrativo de Compras e Licitações da Saúde – PMA 
 
 
 
 

 
 

MALTODEXTRINA, SACAROSE E/OU AMIDO, ÓLEOS VEGETAIS E/OU TCM, 

VITAMINAS E MINERAIS, ISENTA LACTOSE E GLÚTEN, COM SABOR. CÓD 

BR0446098 

 

Leia-se: 

 

NUTREN ACTIVE (LATA COM 400GR); DIETA ENTERAL OU ORAL, PÓ, 

ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEÍCA, SORO LEITE 

HIDROLISADA, MALTODEXTRINA, SACAROSE E/OU AMIDO, ÓLEOS 

VEGETAIS E/OU TCM, VITAMINAS E MINERAIS COM SABOR. CÓD 

BR0446098 

 

 

 Em conformidade com o art. 21, § 4º da Lei nº 8.666/93, o pregão 

deverá ser REPUBLICADO, alterando-se a data da sessão de entrega dos 

envelopes de propostas e documentação para o dia:  

 

 23 de JANEIRO de 2019, até às 13:30 horas. 

 

Ficam mantidas as demais condições estabelecidas no Ato 

convocatório. 

 

Dê ciência aos interessados. 

 

Publique-se. 

Araguari, 03 de janeiro de 2019.  

 

 

 

Rosana Aparecida Pereira Arcelino 

Pregoeira 

 

 

Rafael Scalia Guedes 

Secretário Municipal de Saúde 


